



REPUBLIKA HRVATSKA
VRHOVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE
Ured predsjednika

Broj: Su-V-91/2021-9
Zagreb, 3. ožujka 2022.

Na temelju članka 52., članka 63. stavka 1. i članka 138. stavka 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne novine", broj 92/05., 140/05., 142/06., 77/07., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12., 37/13., 38/13., 1/15., 138/15 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17., 70/19. i 98/19.), u postupku izvanrednog prijma namještenika na neodređeno vrijeme, nakon provedenog oglasa, predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske donosi

R J E Š E N J E
o prijmu namještenika

I. Sanja Čalušić, SSS – prodavač, prima se u službu u Vrhovni sud Republike Hrvatske na neodređeno vrijeme, na položaj IV. vrste – čistačica u Odjelu tehničkih i pomoćnih poslova, za koje radno mjesto je potrebna NŠS, kako je to utvrđeno u Pravilniku o unutarnjem redu Vrhovnog suda Republike Hrvatske pod red.br. I.1.1/A2./17.

II. Imenovana se prima u službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju tri mjeseca od dana stupanja na rad.

III. Dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovog rješenja.

Obrazloženje

1. Vrhovni sud Republike Hrvatske objavio je, uz prethodna odobrenja Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske KLASA: 119-02/21-04/46, URBROJ: 514-08-03-02-01/02-21-59 od 30. studenog 2021. i KLASA: 119-02/21-04/46, URBROJ: 514-08-03-02-01/02-21-61 od 16. prosinca 2021. godine objedinjeni oglas za prijam u službu 2 (dva) izvršitelja/ice na radno mjesto čistačice u Odjelu tehničkih i pomoćnih poslova u Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, na neodređeno vrijeme.

2. Oglas je objavljen 31. prosinca 2021. u „Narodnim novinama“ broj 147/2021., na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, mrežnoj stranici Vrhovnog suda Republike Hrvatske i na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje. U oglasu je navedeno da kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za prijam u službu u smislu članka 48. Zakona o državnim službenicima, a od stručnih uvjeta potrebno je da kandidati imaju

završenu NŠS. Na temelju članka 138. Zakona o državnim službenicima na prijam i prestanak službe te prava, obveze i odgovornosti namještenika odgovarajuće se primjenjuju odredbe tog zakona, osim odredaba o vježbeničkom stažu i obvezi polaganja državnog ispita.

3. Postupak prijma provela je Komisija za provedbu postupka oglasa za prijam namještenika (dalje: Komisija) koju je imenovao predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske. U skladu s člankom 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine", broj 78/17. i 89/19. – u daljnjem tekstu: Uredba) Komisija je razmotrila sve podnesene prijave te utvrdila da je u otvorenom roku za prijam podneseno ukupno 20 (dvadeset) prijava, od kojih 8 (osam) nije ispunjavalo formalne uvjete oglasa – o čemu su prijavitelji pisano obaviješteni dopisima od 3. veljače 2022.

4. Komisija je utvrdila da se 12 (dvanaest) prijavljenih osoba na oglas smatra kandidatima u postupku prijma te ih je pozvala na razgovor objavom anonimiziranog popisa kandidata na internet stranicama Vrhovnog suda. Popis kandidata je objavljen dana 3. veljače 2022., a kandidati su pozvani na razgovor 11. veljače 2022.

5. Nakon održanog razgovora (intervju-a) s kandidatima dana 11. veljače 2022., Komisija je sastavila Izvješće Su-V-88/2021-16, Su-V-91/2021-7 i utvrdila:

- od pozvanih 12 (dvanaest) kandidata, na razgovor su se odazvale 4 (četiri) kandidatkinje
- Komisija je u razgovoru utvrđivala njihovo znanje, interes i motivaciju za rad
- nakon obavljenog razgovora i bodovanja kandidata sačinjena je rang lista s bodovima kandidata ostvarenim u pojedinim fazama testiranja.

Rang lista je sastavni dio Izvješća koje je predano Predsjedniku, na temelju kojeg je napravljen izbor kandidata u postupku prijma.

6. Na temelju izvješća Komisije za provedbu postupka prijma predsjednik Vrhovnog suda Republike Hrvatske ocijenio je da je postupak prijma proveden sukladno Zakonu o državnim službenicima, shodnom primjenom Uredbe i Odluke o pokretanju postupka prijma objavom oglasa broj: Su-V-88/2021- 3, Su-91-2021-3 od 28. prosinca 2021.

7. Predsjednik suda prihvatio je izvješće o provedenom postupku od strane Komisije i odlučio o izboru za prijam namještenika kandidatkinje Sanje Čalušić na neodređeno vrijeme na radno mjesto čistačice. Kandidatkinja je pokazala izrazitu motivaciju za posao te je uz radno iskustvo na sličnim poslovima ostvarila ukupno 27 od mogućih 30 bodova.

8. Utvrđeno je da za izabranu kandidatkinju ne postoje zapreke za prijam, u skladu s člankom 18. Uredbe i člankom 49. Zakona o državnim službenicima – provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, uvjerenjem da se ne vodi kazneni postupak, svjedodžbom o zdravstvenoj sposobnosti i provjerom izvornika dokumentacije priložene uz prijavu na natječaj.

9. Slijedom navedenog, na temelju članka 52. stavka 1. Zakona o državnim službenicima odlučeno je kao u točki I. izreke rješenja.

10. U skladu s člankom 52. stavkom 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na stranicama Vrhovnog suda Republike Hrvatske i Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave na stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave RH.

11. Probni rad u trajanju tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o državnim službenicima te je odlučeno kao u točki II. izreke rješenja.

12. Na temelju članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima odlučeno je kao u točki III. izreke rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu. Žalba se neposredno predaje, usmeno izjavljuje na zapisnik ili šalje putem pošte Vrhovnom sudu Republike Hrvatske, Zagreb, Trg Nikole Zrinskog 3, u roku od 15 dana od dana dostave rješenja.



Dostaviti:

1. kandidatima – putem mrežne stranice
2. Ministarstva pravosuđa i uprave RH– elektroničkim putem u pdf formatu, radi objave
3. mrežna stranica suda
4. Ministarstvu pravosuđa i uprave RH, po izvršnosti
5. računovodstvu, ovdje
6. u osobni očevidnik, ovdje
7. za spis

